
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 
ПО ОБРАЗОВАНИЮ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

03. /I
г. Новоалтайск

О проведении муниципального этапа конкурса на соискание премии 
Губернатора Алтайского края имени С.П. Титова

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Алтайского края от 20.12.2016 № 2029 «Об утверждении правил проведения 
ежегодного конкурса на соискание премии Губернатора Алтайского края 
имени С.П. Титова», письмом Министерства образования и науки 
Алтайского края от 30.11.2021 № 23-04/10/1934 «О конкурсе на соискание 
премии Губернатора Алтайского края имени С.П. Титова» п р и к а з ы в а ю :
1. Провести муниципальный этап конкурса на соискание премии 
Губернатора Алтайского края имени С.П. Титова (далее -  конкурс).
2. Установить сроки проведения конкурса: с 01.12.2021 г. по 13.01.2022 г.
3. Утвердить:

состав муниципальной конкурсной комиссии (приложение № 1); 
перечень конкурсных материалов и документов (приложение № 2).

4. Организовать работу муниципальной конкурсной комиссии 13.01.2022 г. 
в дистанционном формате.
5. Направить материалы победителя муниципального этапа конкурса в 
краевую конкурсную комиссию 19.01.2021 г.
6. Контроль исполнения данного приказа возложить на Кайгородову Л.Г., 
заведующего РМК комитета по образованию.

Председатель 
комитета по образованию А.А.Амельченко

Кайгородова Л.Г. 
2 29 91



Приложение № 1 к приказу комитета 
по образованию от {  № $/&

£

Состав муниципальной конкурсной комиссии

1. Гордеева Оксана Алексеевна -  председатель комиссии, директор 
МБОУ «Сорочелоговская СОШ»;

2.Шефер Елизавета Владимировна -  председатель конкурсной комиссии, 
учитель иностранного языка МКОУ «Правдинская ООШ»;

2. Саночкина Елена Петровна -  учитель географии МБОУ «Бобровская 
СОШ».



3

Приложение № 2 к приказу комитета, 
по образованию от 03/££'0 №

Перечень конкурсных материалов и документов

. Конкурсные документы:
• Фотографии участника: 1- портрет и 3-4 контекстных конкурсу фотографии в формате

jpg (электронный документ)
• Статья об участнике с описанием опыта работы, содержания и результатов 

просветительской деятельности - до 2 страниц в формате *.txt (электронный 
документ),

• Видеоролик о достижениях претендента -  до 5 минут (возможно размещение на 
YouTube с предоставлением ссылки)

• Копия Устава образовательной организации (страницы, подтверждающие полное и 
краткое наименование)

2. Конкурсные материалы участника
• Представление* на кандидата с обоснованием: подробной характеристикой 

содержания и результатов работы просветительской деятельности - до 5 страниц
"“Представление содержит:
о Точное (по Уставу) полное наименование образовательной организации 
о Юридический адрес образовательной организации

• Личные документы участника
о Лист оценки соответствия педагога принципам и нормам профессиональной

этики
о Паспортные данные конкурсанта (серия, номер, когда и кем выдан) 
о Полная копия трудовой книжки 
о ИНН
о Контактные телефоны: рабочий, домашний, мобильный 
о Адрес электронной почты

• Дополнительные материалы с описанием опыта деятельности, достижений в 
просветительской деятельности - до 10 страниц

• Отзывы обучающихся, родителей, коллег, представителей общественности, жителей... 
о просветительской деятельности претендента по одному или нескольким 
направлениям

• Иные материалы, обеспечивающие оценку просветительской деятельности педагога 
(публикации в СМИ, в том числе в сети интернет, видеосюжеты новостных каналов, 
других передач)


